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Schriftelijke vragen inzake opvang 5 oktober 2022 --

asielzoekers Novotel Maastricht Verz. 5 oktober 2022

BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER ONZE REFERENTIE

I (Irene) Smeets -- 2022.15990
E-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE

Irene.Smeets@maastricht.nl -

Geachte heer Nab, mevrouw Nuyts, heer Betsch
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:

Kan het college garanderen dat het Novotel Maastricht daadwerkelijk tijdelijk en voor de duur van 8 weken als opvanglocatie zal dienen? En dat het college niet, zoals bij het gouvernement, de periode zal verlengen wanneer deze 8 weken verstreken zijn?

Antwoord 1:

Het college heeft een gedoogbeslissing genomen voor de tijdelijke opvang in Novotel van asielzoekers voor de periode 29 september tot 9 december 2022. Er ligt momenteel geen vraag voor verlenging vanuit het Centraal Orgaan van Asielzoekers (COA). Mocht er wel een verlengingsverzoek komen dan maken wij wederom een weloverwogen afweging waarbij ook onder meer politie wordt bevraagd in verband met de impact voor de omgeving. Volledigheidshalve wil ik melden dat op verzoek van de Veiligheidsregio Zuid-Limburg Gedeputeerde Staten van Provincie Limburg toestemming heeft gegeven om het LAB-gebouw langer ter beschikking te stellen voor de opvang van asielzoekers. Dit betreft geen besluit van het college.

Vraag 2:
Kan het college duidelijkheid verschaffen over de kosten die met deze operatie gemoeid zijn? Tegen welk tarief worden de asielzoekers opgevangen? Wie draagt zorg voor deze kosten?

Antwoord 2:

Wij kunnen geen duidelijkheid verschaffen over de kosten. Dit is een aangelegenheid van het COA.
Wij hebben enkel het gedoogbesluit genomen en de omgeving geinformeerd. Voor inzage over de kosten dient u het COA te raadplegen.

Vraag 3:

Kan het college duidelijkheid verschaffen over welke partij zorg draagt voor de kosten van eventueel noodzakelijke reparaties en schoonmaak als gevolg van de huisvesting van asielzoekers in Novotel
Maastricht?

Antwoord 3:
Dit is de verantwoordelijkheid van het COA.
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Vraag 4:

In het kader van onderdak bieden aan kwetsbaren uit de samenleving; gaat het college de komende periode ook actie ondernemen om de daklozen in Maastricht onderdak te bieden? Met andere woorden, zal de inzet voor Maastrichtse daklozen van eenzelfde aard zijn als de inzet voor asielzoekers?

Antwoord 4:

Wij zetten ons onverminderd in voor huisvesting van kwetsbare doelgroepen zoals dak- en thuislozen. Dit is structureel verankerd in het huisvestingsplan aandachtgroepen. Hierin werken we samen, met betrokken netwerkpartners, toe naar structurele huisvesting passend bij de zorg- en woonvraag die er ligt. Deze samenwerking heeft met name in het afgelopen jaar ervoor gezorgd dat het aantal mensen in de dag- en nachtopvang is afgenomen, omdat er een beter passende plek elders is gevonden. De DNO is gericht op kortdurend verblijf/crisisverblijf. Ook voor mensen binnen onze overige opvangplekken werken we hard aan een passende plek elders. Voor wat betreft de crisisnoodopvang van asielzoekers gaat het om een landelijke crisis, waarbij wij in opdracht van de landelijke overheid crsisnoodopvangplekken realiseren. Het opvangen en de wijze van huisvesten van asielzoekers is primair de verantwoordelijkheid van het COA. Ook de VRZL en Nidos (de voogdijinstelling voor minderjarige alleenstaande vluchtelingen) voeren de opvang in deze crisis uit.
Dit betekent ook dat de financién landelijk geregeld worden.

Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
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Anita Bastiaans
Wethouder Duurzaam Sociaal Domein, WMO, Welzijn, Diversiteit, Europa en de Euregio
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